
ZARZĄDZENIE NR 68/2022 
WÓJTA GMINY KWILCZ 

z dnia 26 lipca 2022 r. 

w sprawie dokonania zmian w planie dochodów i wydatków ustalonych uchwałą budżetową na rok 2022. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
 (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, ze zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, ze zm.) oraz §14 pkt 6 Uchwały  
Nr XXXIII/269/2021 Rady Gminy Kwilcz z dnia 28 grudnia 2021 w sprawie uchwały budżetowej na rok 
2022 (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 5651)) 

Wójt Gminy Kwilcz 
zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Kwilcz na 2022 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Dokonuje się zmian w planie dochodów na zadania zlecone  budżetu Gminy Kwilcz na 2022 rok, 
zgodnie z załącznikiem nr 1a do niniejszego zarządzenia. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Kwilcz na 2022 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

4. Dokonuje się zmian w planie wydatków na zadania zlecone budżetu Gminy Kwilcz na 2022 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 2a do niniejszego zarządzenia. 

5. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków na zadania realizowane ze środków Funduszu 
Pomocy Ukrainie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

2. W załączniku nr 1a do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 1a do niniejszego 
zarządzenia. 

3. W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

4. W załączniku nr 2a do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 2a do niniejszego 
zarządzenia. 

5. W załączniku nr 9 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

   

Wójt Gminy 
 
 

Stanisław Mannek 

 

 
1) Brak treści przypisu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 289B58E7-0C47-4983-9F97-7D07A405F2A5. Podpisany Strona 1



Objaśnienia  

 do Zarządzenia Nr 68/2022 

Wójta Gminy Kwilcz 

z dnia 26 lipca 2022 r. 

 

 

1. Zwiększenie planu dochodów w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 124.203,00 zł, czyli                   

z kwoty 35.778.955,53 zł do kwoty 35.903.158,53 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia 

 

 

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE      45.918,00 zł 

Rozdział 80195 Pozostała działalność                  45.918,00 zł 

§ 2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących   45.918,00 zł 

 gmin, powiatów (związków gmin, związków  

powiatowo-gminnych, związków powiatów),  

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł   

 

Plan dochodów w dziale 801 zwiększa się o kwotę  45.918,00  zł w związku z pismem Ministra 

Finansów z dnia 18 lipca 2022 r. Nr ST3.4752.5.2022.g w sprawie przekazania  

z rachunku pomocniczego Funduszu Pomocy za okres od 1 do 30 czerwca 2022 r. dodatkowych 

środków z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  

 

 

Dział 852  POMOC SPOŁECZNA                  78.285,00 zł 

Rozdział 85295 Pozostała działalność                 78.285,00 zł 

§ 2010   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa    78.285,00 zł 

na realizację zadań bieżących z zakresu administracji  

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

 

Plan dochodów w dziale 852 zwiększa się o kwotę 78.285,00 zł w związku z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.255.2022.6 z dnia 21 lipca 2022 r. w sprawie zwiększenia planu 

dotacji celowych na rok 2022 z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków 

osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% 

łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 

2021 r. o dodatku osłonowym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 289B58E7-0C47-4983-9F97-7D07A405F2A5. Podpisany Strona 1



2. Zwiększenie planu wydatków w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 124.203,00 zł, czyli                   

z kwoty 41.060.089,06 zł do kwoty 41.184.292,06 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszego zarządzenia 

 

Dział 801  OŚWIATA I WYCHOWANIE                45.918,00 zł 

Rozdział 80195 Pozostała działalność      45.918,00 zł 

§ 4010   Wynagrodzenia osobowe pracowników      3.930,00 zł 

§ 4110   Składki na ubezpieczenia społeczne       2.490,00 zł 

§ 4120   Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy        240,00 zł 

§ 4210   Zakup materiałów i wyposażenia                11.219,00 zł 

§ 4240   Zakup środków dydaktycznych i książek    16.909,00 zł 

§ 4260   Zakup energii             360,00 zł 

§ 4300   Zakup usług pozostałych           130,00 zł 

§ 4360   Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych          40,00 zł 

§ 4790   Wynagrodzenia osobowe nauczycieli    10.600,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 801 zwiększa się o kwotę 45.918,00 zł w związku z pismem Ministra 

Finansów z dnia 18 lipca 2022 r. Nr ST3.4752.5.2022.g w sprawie przekazania  

z rachunku pomocniczego Funduszu Pomocy za okres od 1 do 30 czerwca 2022 r. dodatkowych 

środków z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  

z przeznaczeniem dla: 

 Szkoły Podstawowej w Kwilczu – kwota 40.800,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia 

i pochodne od wynagrodzeń dla nauczycieli realizujących zadania oświatowe związane  

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy, wynagrodzenia i pochodne administracji i obsługi, na zakup pomocy naukowych, 

pokrycie kosztów energii, środków czystości oraz dodatkowego wyposażenia sal lekcyjnych 

(SP Kwilcz 801/80195/4010 kwota 3.930,00 zł, 801/80195/4110 kwota 2.490,00 zł, 

801/80195/4120 kwota 240,00 zł, 801/80195/4210 kwota 9.501,00 zł, 801/80195/4240 

kwota 13.509,00 zł, 801/80195/4260 kwota 360,00 zł, 801/80195/4300 kwota 130,00 zł, 

801/80195/4360 kwota 40,00 zł, 801/80195/4790 kwota 10.600,00 zł), 

 Szkoły Podstawowej w Luboszu – kwota 1.718,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów 

do realizacji zadań edukacyjnych (laminator, folia, toner do drukarki, papier)  i wyposażenia 

celem organizacji pracy i nauki dla nauczycieli realizujących zadania oświatowe związane  

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy (SP Lubosz 801/80195/4210 kwota 1.718,00 zł),  

 Przedszkola „Pod Topolą” w Kwilczu – kwota 3.400,00 zł z przeznaczeniem na zakup 

pomocy dydaktycznych i książek przy realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi obywatelami 

Ukrainy (Przedszkole Kwilcz 801/80195/4240 kwota 3.400,00 zł).  

 

 

Dział 852  POMOC SPOŁECZNA                  78.285,00 zł 

Rozdział 85295 Pozostała działalność                 78.285,00 zł 

§ 3110   Świadczenia społeczne                            76.750,00 zł 

§ 4010   Wynagrodzenia osobowe pracowników                 1.148,00 zł 

§ 4110   Składki na ubezpieczenia społeczne          199,00 zł 

§ 4120   Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy           28,00 zł 

§ 4300   Zakup usług pozostałych           160,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 289B58E7-0C47-4983-9F97-7D07A405F2A5. Podpisany Strona 2



Plan wydatków w dziale 852 zwiększa się o kwotę 78.285,00 zł w związku z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.255.2022.6 z dnia 21 lipca 2022 r. z przeznaczeniem na wypłaty 

dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi zadania realizowanego przez gminy w wysokości 

2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia  

17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (dodatek specjalny wraz z pochodnymi dla 

pracownika realizującego zadanie oraz koszty opłaty bankowej przekazywanych świadczeń na 

rachunki bankowe wnioskodawcy).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 289B58E7-0C47-4983-9F97-7D07A405F2A5. Podpisany Strona 3



PLAN DOCHODÓW 	
BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2022 ROK

Zmiany do załącznika nr 1 do uchwały budżetowej na rok 2022

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 1
do Zarządzenia Nr 68/2022
Wójta Gminy Kwilcz
z dnia 26 lipca 2022 r. 

Oświata i wychowanie 0,00801 45 918,00742 498,00 788 416,00

Pozostała działalność 0,0080195 45 918,0081 330,00 127 248,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań

bieżących gmin, powiatów (związków gmin,

związków powiatowo-gminnych, związków

powiatów), samorządów województw, pozyskane

z innych źródeł

2700 0,0045 918,0081 330,00 127 248,00

Pomoc społeczna 0,00852 78 285,00894 356,01 972 641,01

Pozostała działalność 0,0085295 78 285,00242 825,00 321 110,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu

administracji rządowej oraz innych zadań

zleconych gminie (związkom gmin, związkom

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 0,0078 285,00242 825,00 321 110,00

0,00RAZEM DOCHODY 124 203,0035 778 955,53 35 903 158,53

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 289B58E7-0C47-4983-9F97-7D07A405F2A5. Podpisany Strona 1



PLAN DOCHODÓW NA ZADANIA ZLECONE BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2022 ROK

Załącznik nr 1a do Zarządzenia Nr 68/2022 Wójta  Gminy Kwilcz z dnia 26 lipca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 262 365,00 78 285,00 340 650,00

85295 Pozostała działalność 242 825,00 78 285,00 321 110,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

242 825,00 78 285,00 321 110,00

Razem: 6 681 110,93 78 285,00 6 759 395,93

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 289B58E7-0C47-4983-9F97-7D07A405F2A5. Podpisany Strona 1



PLAN WYDATKÓW
BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2022 ROK  

Zmiany do załącznika nr 2 do uchwały budżetowej na rok 2022

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 2
do Zarządzenia Nr 68/2022
Wójta Gminy Kwilcz
z dnia 26 lipca 2022 r. 

Oświata i wychowanie 0,00801 45 918,0011 959 992,19 12 005 910,19

Pozostała działalność 0,0080195 45 918,0096 930,00 142 848,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 0,003 930,007 178,00 11 108,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,002 490,006 259,00 8 749,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz

Solidarnościowy
4120 0,00240,00769,00 1 009,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,0011 219,0029 007,00 40 226,00

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 0,0016 909,008 474,00 25 383,00

Zakup energii4260 0,00360,003 628,00 3 988,00

Zakup usług pozostałych4300 0,00130,00685,00 815,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych4360 0,0040,00100,00 140,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli4790 0,0010 600,0030 740,00 41 340,00

Pomoc społeczna 0,00852 78 285,002 605 387,01 2 683 672,01

Pozostała działalność 0,0085295 78 285,00299 944,00 378 229,00

Świadczenia społeczne3110 0,0076 750,00238 064,00 314 814,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 0,001 148,002 177,00 3 325,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,00199,00376,00 575,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz

Solidarnościowy
4120 0,0028,0054,00 82,00

Zakup usług pozostałych4300 0,00160,0042 445,00 42 605,00

0,00RAZEM WYDATKI 124 203,0041 060 089,06 41 184 292,06

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 289B58E7-0C47-4983-9F97-7D07A405F2A5. Podpisany Strona 1



PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2022 ROK 

Załącznik nr 2a do Zarządzenia Nr 68/2022 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 26 lipca  2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 262 365,00 78 285,00 340 650,00

85295 Pozostała działalność 242 825,00 78 285,00 321 110,00

3110 Świadczenia społeczne 238 064,00 76 750,00 314 814,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 177,00 1 148,00 3 325,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 376,00 199,00 575,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 54,00 28,00 82,00

4300 Zakup usług pozostałych 200,00 160,00 360,00

Razem: 6 681 110,93 78 285,00 6 759 395,93

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 289B58E7-0C47-4983-9F97-7D07A405F2A5. Podpisany Strona 1



PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA ZADANIA REALIZOWANE ZE
ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCY UKRAINIE 

GMINY KWILCZ NA 2022 ROK

Załącznik nr 3
do Zarządzenia Nr 68/2022
Wójta Gminy Kwilcz
z dnia 26 lipca 2022 r. 

Zmiany do załącznika nr 9 do uchwały budżetowej na rok 2022

Symbol

Nazwa ZwiększeniePlan
Plan po

zmianach
Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

801 Oświata i wychowanie

0,0045 918,0081 330,00 127 248,00Dochody

0,0045 918,0081 330,00 127 248,00Wydatki

Pozostała działalność80195

0,0045 918,0081 330,00 127 248,00Dochody

2700

Środki na dofinansowanie własnych
zadań bieżących gmin, powiatów
(związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków
powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,0045 918,0081 330,00 127 248,00

0,0045 918,0081 330,00 127 248,00Wydatki

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,003 930,007 178,00 11 108,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,002 490,006 144,00 8 634,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

0,00240,00749,00 989,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,0011 219,0024 132,00 35 351,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,0016 909,008 474,00 25 383,00

4260 Zakup energii 0,00360,003 128,00 3 488,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00130,00685,00 815,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

0,0040,00100,00 140,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,0010 600,0030 740,00 41 340,00

81 330,00 45 918,00DOCHODY 0,00 127 248,00

81 330,00 45 918,00 0,00 127 248,00

0,00 0,00 0,00 0,00

WYDATKI

SALDO

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 289B58E7-0C47-4983-9F97-7D07A405F2A5. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3

	Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 - dochody
	Zalacznik 1a Załącznik nr 1a - dochody zlecone
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2 - wydatki
	Zalacznik 2a Załącznik nr 2a - wydatki zlecone
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3 - Fundusz pomocy Ukrainie

